Копия
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН» УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2014 года                                                                                   №  247
   с. Дебёсы

	О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил районного звена Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупре​ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68–ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности территорий и населения района в период празднования Новогодних и Рождественских праздников, рекомендацией МЧС России по Удмуртской Республике, руководствуясь уставом муниципального образования «Дебёсский район», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Ввести режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» в период с 25 декабря 2014 года по 11 января 2015 года для органов управления, сил и средств Дебёсского районного звена Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ДРЗ УТП РСЧС).

2. Рекомендовать руководителям служб ДРЗ УТП РСЧС, предприятий, учреждений и организаций:

- уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иные документы;
- привести силы и средства службы в готовность к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, сформировать оперативные группы и организовать в случае необходимости выдвижение их в предполагаемые районы действий;
- восполнить резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- быть готовым к проведению эвакуационных мероприятий.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований (сельских поселений) и руководителям организаций проинформировать население о введении на территории района режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», функционирования органов управления и сил ДРЗ УТП РСЧС, а также мерах по обеспечению безопасности населения.

4. Ведущим операторам ЕДДС Администрации муниципального образования «Дебёсский район»:

- используя имеющиеся технические средства, усилить контроль за состоянием окружающей среды, прогнозированием возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- производить непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам ДРЗ УТП РСЧС данные о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информировать население о приемах и способах защиты от них.
5.  Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                         А.С. Иванов
Верно: Руководитель аппарата Главы МО «Дебесский район»,

             Совета депутатов МО «Дебесский район»,

             администрации МО «Дебесский район» ________________ С.А. Хохрякова
25.12.2014 г.

Подготовил:

Начальника отдела

по делам ГО,ЧС и МР

Р.А. Поздеев
«___»_________2014 г.

Разослать: 10 СП; ОГО, ЧС и МР; ЕДДС, сайт Администрации МО «Дебёсский район», руководители ДРЗ УТП РСЧС
Согласовано:

Юрисконсульт

____________________

«___»____________2014 г.